
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 농업유통과 ~ 농업유통과

부서: 농업유통과
정책: 농업유통 경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업유통과 14,161,160 14,004,677 156,483

국          2,036,388 2,080,189 △43,801

광            500,000 500,000 0

기             40,187 40,187 0

도          3,077,910 3,044,963 32,947

시          8,506,675 8,339,338 167,337

농업유통 경쟁력 강화 12,114,945 12,004,677 110,268

국          2,036,388 2,080,189 △43,801

광            500,000 500,000 0

기             40,187 40,187 0

도          3,077,910 3,044,963 32,947

시          6,460,460 6,339,338 121,122

친환경농업 육성 4,482,785 4,582,596 △99,811

국          1,993,676 2,080,189 △86,513

도            353,367 364,484 △11,117

시          2,135,742 2,137,923 △2,181

녹비호맥종자지원 213,745 195,833 17,912

국             85,498 78,333 7,165

도             25,649 23,500 2,149

시            102,598 94,000 8,598

402 민간자본이전 213,745 195,833 17,912

국             85,498 78,333 7,165

도             25,649 23,500 2,149

시            102,598 94,000 8,598

02 민간대행사업비 213,745 195,833 17,912

  ○녹비작물 종자대지원               213,745            195,833           17,912  경정 213,745,000원

국             85,498 78,333 7,165

도             25,649 23,500 2,149

시            102,598 94,000 8,598

친환경농업 인프라구축 6,165 6,850 △685

201 일반운영비 945 1,050 △105

01 사무관리비 945 1,050 △105

  ○3 운영수당                   945              1,050            △105

    ▷친환경농업 강사수당                   945              1,050            △105  경정 945,000원

301 일반보상금 5,220 5,800 △580

10 행사실비보상금 5,220 5,800 △580

  ○친환경농업 관련회의 교육참석자 보상
                  900              1,000            △100

  ○친환경농업인 선진지 연수 참석자 보상
                2,160              2,400            △240

  ○친환경농업인 기술교육 보상
                2,160              2,400            △240

      경정 900,000원

      경정 2,160,000원

      경정 2,160,000원

유기질비료지원(보조) 2,384,949 2,215,507 169,442

국          1,491,550 1,384,692 106,858

도            178,680 166,163 12,517

시            714,719 664,652 50,067



부서: 농업유통과
정책: 농업유통 경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 2,384,949 2,215,507 169,442

국          1,491,550 1,384,692 106,858

도            178,680 166,163 12,517

시            714,719 664,652 50,067

02 민간대행사업비 2,384,949 2,215,507 169,442

  ○유기질비료 지원             2,384,949          2,215,507          169,442  경정 2,384,949,000원

국          1,491,550 1,384,692 106,858

도            178,680 166,163 12,517

시            714,719 664,652 50,067

친환경 토양개량제 지원 338,040 624,520 △286,480

국            236,628 437,164 △200,536

도             30,423 56,206 △25,783

시             70,989 131,150 △60,161

402 민간자본이전 338,040 624,520 △286,480

국            236,628 437,164 △200,536

도             30,423 56,206 △25,783

시             70,989 131,150 △60,161

02 민간대행사업비 338,040 624,520 △286,480

  ○토양개량제공급(규산,석회)
              338,040            624,520        △286,480      경정 338,040,000원

국            236,628 437,164 △200,536

도             30,423 56,206 △25,783

시             70,989 131,150 △60,161

원예특용작물 육성 507,769 293,490 214,279

국             42,712 0 42,712

기             15,187 15,187 0

도             84,047 39,983 44,064

시            365,823 238,320 127,503

산지유통저장시설지원 60,000 22,500 37,500

도             18,000 6,750 11,250

시             42,000 15,750 26,250

402 민간자본이전 60,000 22,500 37,500

도             18,000 6,750 11,250

시             42,000 15,750 26,250

01 민간자본보조 60,000 22,500 37,500

  ○산지유통저장시설지원                60,000             22,500           37,500  경정 60,000,000원

도             18,000 6,750 11,250

시             42,000 15,750 26,250

배추절임시설 지원사업 70,000 0 70,000

도             20,000 0 20,000

시             50,000 0 50,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도             20,000 0 20,000

시             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

  ○배추절임시설 지원사업                70,000                  0           70,000  70,000,000원*1식

도             20,000 0 20,000



부서: 농업유통과
정책: 농업유통 경쟁력 강화
단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             50,000 0 50,000

양잠저온유통시설지원 30,374 30,375 △1

기             15,187 15,187 0

도              3,038 3,038 0

시             12,149 12,150 △1

402 민간자본이전 30,374 30,375 △1

기             15,187 15,187 0

도              3,038 3,038 0

시             12,149 12,150 △1

01 민간자본보조 30,374 30,375 △1

  ○양잠 저온유통지원시설 지원
               30,374             30,375              △1      경정 30,374,000원

기             15,187 15,187 0

도              3,038 3,038 0

시             12,149 12,150 △1

시설원예에너지 이용 효율화 사업 106,780 0 106,780

국             42,712 0 42,712

도             12,814 0 12,814

시             51,254 0 51,254

402 민간자본이전 106,780 0 106,780

국             42,712 0 42,712

도             12,814 0 12,814

시             51,254 0 51,254

01 민간자본보조 106,780 0 106,780

  ○시설원예 에너지이용 효율화 사업
              106,780                  0          106,780      106,780,000원*1식

국             42,712 0 42,712

도             12,814 0 12,814

시             51,254 0 51,254

농산물 홍보 및 유통개선 616,900 621,100 △4,200

농특산물 홍보 강화 139,100 139,100 0

201 일반운영비 51,600 51,600 0

01 사무관리비 51,600 51,600 0

  ○1 일반수용비                51,600             51,600                0

    ▷토토미 홍보전단                 4,500              5,000            △500

    ▷농특산물 직거래장터 홍보
                4,500              5,000            △500

    ▷농산물 직거래장터 운영
               18,000             20,000          △2,000

    ▷농산물 포장디자인 개선                 3,000                  0            3,000

  경정 4,500,000원

        경정 4,500,000원

        경정 18,000,000원

  3,000,000원*1식

농특산물 직거래 활성화 75,800 77,000 △1,200

201 일반운영비 8,100 9,000 △900

01 사무관리비 8,100 9,000 △900

  ○1 일반수용비                 8,100              9,000            △900



부서: 농업유통과
정책: 농업유통 경쟁력 강화
단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷농특산물  직거래 홍보 지원
                2,700              3,000            △300

    ▷농특산물 직거래장터(새벽시장)운영
                5,400              6,000            △600

        경정 2,700,000원

        경정 5,400,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○농특산물 판매 및 마케팅전략 추진여비
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

농산물 물류표준화 402,000 405,000 △3,000

402 민간자본이전 402,000 405,000 △3,000

02 민간대행사업비 277,000 280,000 △3,000

  ○농산물포장재 제작 지원(토토미 외3품목:농협
    협력)               277,000            280,000          △3,000      경정 277,000,000원

재무활동(농업유통과) 2,003,788 2,000,000 3,788

보전지출 3,788 0 3,788

보조금반환(농업유통과) 3,788 0 3,788

802 반환금기타 3,788 0 3,788

01 국고보조금반환금 1,026 0 1,026

  ○1 국고보조금 사용잔액                 1,026                  0            1,026

    ▷2011 녹비작물종자대                   584                  0              584

    ▷2011 토양개량제                    92                  0               92

    ▷2011 과수고품질생산시설현대화사업
                  345                  0              345

    ▷2011 FTA사업계획수립 관리비                     5                  0                5

  584,000원*1식

  92,000원*1식

        345,000원*1식

  5,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,762 0 2,762

  ○2011 녹비작물종자재지원                   117                  0              117

  ○2011 토양개량제지원사업                    12                  0               12

  ○2011 친환경농산물인증촉진비                   577                  0              577

  ○2011 친환경농산물인증포장재지원사업
                   65                  0               65

  ○2011 과수고품질생산시설현대화사업
                  104                  0              104

  ○2011 농산물산지유통저장시설지원사업
                  205                  0              205

  ○2010 우량묘삼포조성사업                   430                  0              430

  ○2011 농식품 수출 촉진비                 1,252                  0            1,252

  117,000원*1식

  12,000원*1식

  577,000원*1식

      65,000원*1식

      104,000원*1식

      205,000원*1식

  430,000원*1식

  1,251,570원*1식

행정운영경비(농업유통과) 42,427 0 42,427

인력운영비(농업유통과) 21,003 0 21,003

인력운영비(농업유통과) 21,003 0 21,003

101 인건비 21,003 0 21,003

01 보수 21,003 0 21,003



부서: 농업유통과
정책: 행정운영경비(농업유통과)
단위: 인력운영비(농업유통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시간외근무수당                21,003                  0           21,003  8,078원*13인*200시간

기본경비(농업유통과) 21,424 0 21,424

기본경비(농업유통과) 21,424 0 21,424

201 일반운영비 10,784 0 10,784

01 사무관리비 9,384 0 9,384

  ○1 일반수용비                 7,200                  0            7,200

    ▷부서운용수용비                 7,200                  0            7,200

  ○5 급량비                 2,184                  0            2,184

    ▷야간, 휴일근무                 2,184                  0            2,184

  900,000원*8월

  7,000원*13인*3회*8월

02 공공운영비 1,400 0 1,400

  ○1 공공요금 및 제세                 1,400                  0            1,400

    ▷우편료                 1,400                  0            1,400  1,750원*100건*8월

202 여비 8,640 0 8,640

01 국내여비 8,640 0 8,640

  ○기본업무수행여비                 8,640                  0            8,640  1,080,000원*8월

203 업무추진비 2,000 0 2,000

04 부서운영업무추진비 2,000 0 2,000

  ○부서운영업무추진비                 2,000                  0            2,000  250,000원*8월


